
様式第６号(第２条関係) 

委員会等の会議録 
 

１ 会議名 令和５年度第２回西海地域公民館運営審議会 

２ 議題 

１ 令和５年度上期事業報告について 

２ 令和６年度事業計画について 

３ その他 

３ 開催日時 令和５年 11月 21日(火) 10時 00分から 10時 30分まで 

４ 開催場所 西海公民館 ３階 大ホール 

５ 傍聴者数  ０人 

出席者 

６ 委員氏名 
古川 哲也、吉田 羊子、長岡 健治、山岡 島子、 
片山 新也、川脇 千代、幸田 均、坂本 多美子、 
吉田 美伸、吉田 俊司、伊田 ふみ 

７ 担当所属 

所属名 西海公民館、福浦公民館、西浦公民館 

担当職員 
(職・氏名) 

西海公民館長  伊田 光洋 
福浦公民館主  福田 久 
西浦公民館主  吉田 正義 
西海公民館主事 吉田 久美 
福浦公民館主事 小川 寛子 

８ その他の
出席職員 

所属名 福浦公民館武者泊分館 

出席職員 
(職・氏名) 

武者泊分館主  畑部 又勝 

議事内容(次ページから) 



-2- 

発言者 発言内容 

事務局(吉田) 

 

 

 

 

幸田委員長  

 

事務局(吉田) 

  

 

 

 

 

 

幸田委員長 

 

 

事務局(吉田・小

川) 

 

幸田委員長 

 

 

 

委員一同 

 

幸田委員長 

 

 

事務局(吉田・小

川) 

 

幸田委員長 

 

 

委員一同 

 

(開会宣言) 

 それでは、定刻となりましたのでただ今から令和５年度第２

回西海地域公民館運営審議会を開催します。 

開会に先立ちまして、幸田委員長から御挨拶を申し上げます。 

 

(開会挨拶) 

 

会に入る前に一点説明させていただきます。この会議の会議

録は愛南町住民参画推進条例に基づき町のＨＰで公開していま

す。この会議での発言は録音しますが、個人情報など公開に適

さない発言があれば削除させていただきます。 

それでは審議事項に入りたいと思います。幸田委員長、 

議事の進行をよろしくお願いします。 

 

議事１号議案であります「令和５年度西海地域公民館上期事

業報告」について、事務局に説明を求めます。 

 

(３館概要説明) 

 

 

事務局の説明が終わりました。皆様の質疑、意見を伺いたい

と思います。どなたでも結構ですので、忌憚のない御意見等お

聞かせください。何かございますか。 

 

 (意見なし) 

 

 御意見がないようなので、次に第２号議案であります「令和

６年度事業計画(案)」について、事務局に説明を求めます。 

 

(３館概要説明) 

 

 

事務局の説明が終わりました。皆様の質疑、意見を伺いたい

と思います。何かございますか。 

 

 (意見なし) 

 



-3- 

発言者 発言内容 

幸田委員長 

 

委員一同 

 

幸田委員長 

 

 

 

 

 

片山委員 

 

 

幸田委員長 

 

福田館主 

 

 

 

幸田委員長 

 

委員一同 

 

幸田委員長 

 

 

 

事務局(吉田) 

 

 

伊田館長 

 

事務局（吉田） 

 

 異議がなければ賛成の方の拍手を求めます。 

 

(拍手) 

 

 では、第２号議案「令和６年度事業計画(案)」が承認された

と認めますので、資料にある「案」を消してください。 

それでは、次の議事に移ります。「その他」ですが、何かござ

いませんか、皆様の御意見等お聞かせください。何かございま

すか。 

 

 公民館には様々なことを企画していただき、学校とも一緒に

行っていただくことも多く、よくやってもらっています。 

 

 ほかに、何かありませんか。 

 

 公民館の事業ではないですが、福浦地区では来年１月８日に

薬師相撲を行います。コロナで４年ぶりの開催となりますので、

是非多くの方に来ていただければと思います。 

 

 ほかに、何かありませんか。 

 

 (意見なし) 

 

 御意見もないようでございますので、これをもちまして議長

の役目を終わらせていただきます。 

 皆様、御協力誠にありがとうございました。 

 

幸田委員長、議事の進行ありがとうございました。 

それでは閉会挨拶を伊田館長お願いします。 

  

 (閉会あいさつ) 

 

以上をもちまして、令和５年度第２回西海地域公民館運営審

議会を閉会します。 

 皆様におかれましては、御多忙のところ御出席いただきまし

て、誠にありがとうございました。 

 



-4- 

発言者 発言内容 

(閉会) 

 


